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Abstrakt  

Introduktion: Det finns allt fler studier inom området “Aktivitetsbalans” inom 

Arbetsterapin. Studier lyfter associationer till aktivitetsbalans inom olika 

livsområden men än finns få studier som sammanställer Forskningsläget kring 

dessa associationer. Samlad kunskap behövs kring arbetsterapeutens förebyggande, 

återställande och bibehållande insatser gentemot sina klienter. Syfte: Syftet var att 

beskriva forskningsläget kring vad som är associerat till aktivitetsbalans i 

kvantitativa studier. Metod: Designen för examensarbete var scoping review. 

Datainsamling genomfördes i databaserna Cinahl och Medline. Tjugo artiklar 

inkluderades och analyserades med numerisk och tematisk analys. Resultat: 

Examensarbetet resulterade i teman och underteman som beskriver associationer 

till aktivitetsbalans. Följande fem teman skapades: Hälsa och välbefinnande, 

Sociodemografi, Aktivitet, Interpersonella faktorer och Omgivningsfaktorer. Dessa 

utmynnade i elva underteman som associerar till aktivitetsbalans: Hälsa, livskvalitet 

och livstillfredsställelse, personfaktorer, variabla personfaktorer, sysselsättning, 

tillfredsställelse med aktivitetsutförande, problematiskt internetanvändande, familj 

och sociala relationer, barn med särskilda behov, samhällsinformation och 

isolering. Slutsats: En persons hälsa, relationer och dagliga aktiviteter har genom 

arbetet visat sig ha ett samband med aktivitetsbalans. Även personliga egenskaper 

och delar av den omgivningen där personen befinner sig i förefaller vara associerat 

till aktivitetsbalansen. Aktivitetsbalans har i examensarbetet visat sig ha 

associationer till flera olika delar av en människas tillvaro. 
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Nyckelord 

Aktivitet, Arbetsterapi, Hälsa och Välbefinnande, Interpersonella Faktorer, 

Omgivningsfaktorer, Scoping review, Sociodemografi 

 

How is occupational balance described in studies with quantitative 

design? A scoping review. 

Abstract 

Introduction: More research is getting produced regarding ”occupational balance” 

(OB) in the field of occupational therapy. Studies lifts associations to occupational 

balance in different areas of life but there’s still few studies that conclude these 

associations. Congregated knowledge is needed in the occupational therapist daily 

preventive, restorative and maintaining work. Aim: To describe the current 

research about associations to OB in quantitative studies. Method: The study 

design was a scoping review. Data was collected from Cinahl and Medline. Twenty 

articles were included and analysed through numerical and thematical analysis. 

Results: The thesis resulted in five themes and eleven sub-themes describing 

associations to OB. Following five themes were created: Health and wellbeing, 

sociodemographic, activity, interpersonal factors, environmental factors. These 

themes resulted in eleven sub-themes with associations to OB: Health, life quality 

and life satisfaction, personal factors, variating personfactors, employment, family 

and social relationships, children with special needs, problematic internet use, 

social information, isolation, and satisfaction with occupational performance. 

Conclusions: A persons health, relations and daily activities have shown a 
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relationship to occupational balance. Personal characteristics and surrounding 

environment of which the person belongs seems to relate to occupational balance. 

Occupational balance has shown associations to many parts of the human life. 

 

Keywords 

Activity, Environmental factors, Health and wellbeing, Interpersonal factors, Occupational 

therapy, Scoping review, Sociodemographic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

7 

Introduktion 

Erlandsson och Persson (2014) beskriver att arbetsterapins fokus är aktivitet och görande och 

att människan ses som aktiv med möjlighet till utveckling. Arbetsterapi syftar till att möjliggöra 

en fungerande vardag och meningsfullhet i aktivitet. Den ständiga strävan efter främjande av 

aktivitet och delaktighet i vardagen präglar yrket enligt Erlandsson och Persson (2014). 

Förutsättningarna för god hälsa räknas som att ha möjlighet att utföra de aktiviteter som 

individen vill och måste (Sveriges arbetsterapeuter, 2018a). Taylor och Kielhofner (2017) 

beskriver att arbetsterapeutiska åtgärder kan erbjudas på individ-, grupp- och samhällsnivå. 

Aktivitet är en av de saker som spelar en stor roll för människors hälsa.  Begreppen 

“Occupation” och “activity” är två centrala begrepp inom arbetsterapin. Activity är 

benämningen på allt en människa kan göra (Pierce, 2001). Occupation är individens valda 

aktivitet att utföra som skapar någon form av mening och värde. (Pierce, 2001; Townsend & 

Polatajko, 2013). Arbetsterapeuten arbetar med aktivitet som medel och mål för att förbättra 

människors liv och hälsa (World Federation of Occupational Therapy., 2010). Sveriges 

arbetsterapeuter (2018b) poängterar att arbetsterapeuter har god kännedom om hur en persons 

hälsa samspelar med- och påverkas av aktivitet och miljö. 

 

Arbetsterapeuter använder teorier och modeller för att stödja sitt arbete och resonemang 

(Hattjar, 2019). Model of Human Occupation beskriver att aktivitet formas av unika 

uppsättningar viljekraft, vanebildning och utförandekapacitet hos varje människa. Aktiviteter 

påverkas även av miljöfaktorer (fysisk-, social- och aktivitetsmiljö) som kan möjliggöra eller 

hindra aktivitetsutförande (Taylor et al., 2020). ValMO-modellens synsätt på aktivitet är att 

människan behöver känna meningsfullhet i sina vardagliga aktiviteter för att uppnå god hälsa. 

Aktiviteter är tätt sammanvävda med personen och dess omgivning. ValMO-modellen visar 

även hur aktivitet samspelar med tid och unikt upplevda värden hos personen genom 
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värdetriaden och perspektivtriaden. Varje individ har sitt unika behov av aktiviteter för att nå 

ett gott mående. I detta ingår att hitta balans mellan aktiviteter och därmed möjlighet för 

utrymme av önskade aktiviteter. Olika faser av livet innebär olika fördelningar av aktiviteter. 

Även sådant som kön och kultur påverkar att aktivitetsrepetoarens olika aktiviteter har olika 

betydelse för olika människor i olika sammanhang (Erlandsson & Persson, 2014).  

 

Vårdbehovet ökar snabbt. Samtidigt minskar skatteintäkterna på grund av den långsamtväxande 

arbetsföra befolkningen. Förebyggande arbete inom vården skulle möjliggöra att fler nås av 

vårdens insatser, förbättrar invånarnas hälsa och utnyttjar samhällets resurser mer effektivt 

(Ekberg & Eriksson, 2022). Wilcock och Hocking (2015) lyfter fram att arbetsterapeuter skulle 

kunna vara framgångsrika inom hälsoförebyggande arbete. Vardagsaktiviteter kan enligt 

Erlandsson & Persson (2014) användas för att skapa vardagsbalans och därmed förbättra 

individers hälsa.  

 

Aktivitetsbalans 

Inom arbetsterapi används begreppet “aktivitetsbalans”. Aktivitetsbalans definieras som 

“individens uppfattning av att ha rätt mängd av aktivitet och rätt variation av aktiviteter i 

hans/hennes aktivitetsmönster” (Wagman et al., 2012, s.323, vår översättning). Aktivitetsbalans 

innebär att ha balans mellan olika aktivitetsområden så som arbete, vila och hushållssysslor. 

Andra aspekter av aktivitetsbalans är mängden tid som läggs på aktiviteter och aktivitetens 

karaktär, alltså hur utföraren upplever aktiviteten. Vad som är aktivitetsbalans är individuellt 

och det är bara individen som kan avgöra vad aktivitetsbalans är för den själv (Wagman et al., 

2012). 
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Eklund et al. (2010) (s. 29) beskriver aktivitetsbalans som en “överrensstämmelse mellan 

önskade och aktuella aktivitetsmönster”. Aktivitetsbalans byggs enligt Matuska och 

Christiansen (2008) upp av aktivitetsdimensioner. Dimensioner är grundläggande behov hos 

människan så som biologisk hälsa och säkerhet. Det inkluderar även sociala relationer samt 

känslan av engagemang, utmaning och kompetens i aktivitetsutförandet. Eklund et al. (2010) 

poängterar vidare att aktivitetsbalans inte endast kan ses utifrån mängden tid som en individ 

spenderar på olika aktivitetskategorier. Snarare handlar det om en upplevelse av hur väl 

individen anser sig lyckas med att samordna aktiviteter som måste göras och aktiviteter som 

görs för personlig utveckling och nöje. 

 

Empiriskt har exempelvis Håkansson et al. (2009) konstaterat ett samband mellan 

aktivitetsbalans och livstillfredsställelse hos kvinnor i arbetsför ålder. Dock beskriver Anaby et 

al. (2010) ett år senare att förhållandet mellan aktivitetsbalans och välbefinnande behöver 

studeras vidare. Enligt Försäkringskassan (2020) är balans mellan arbete och hem en viktig 

faktor för hälsan. Att vara kvinna beskrivs i rapporten innebära ett generellt större ansvar för 

hemmet, och större risk för stressrelaterad ohälsa på grund av obalans mellan hem och arbete. 

En studie av Hodgetts et al. (2014) beskriver hur aktivitetsbalans hos mödrar till barn med 

autism påverkades negativt då barnets behov av vård och behandling tog upp mycket tid. 

Mödrarna behövde göra uppoffringar av meningsfulla aktiviteter för att kunna bemöta barnets 

behov. 

 

En förutsättning för hälsa är ett balanserat aktivitetsmönster. Individer kan genom 

arbetsterapeutiska interventioner få verktyg att hitta en god aktivitetsbalans. (Erlandsson & 

Persson., 2014). Aktivitetsbalans som verktyg inom hälsofrämjande arbete skulle kunna vara 
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en ännu större tillgång för arbetsterapeuter i det dagliga arbetet med individer och grupper samt 

på samhällsnivå när det kommer till att arbeta hälsofrämjande (Håkansson & Wagman, 2022). 

 

Det finns flera instrument som mäter aktivitetsbalans. Occupational Balance Questionnaire 

(OBQ) är ett sådant instrument. Instrumentet innehåller påståenden som summeras till en total 

poäng, där en högre poäng indikerar högre aktivitetsbalans (Håkansson et al., 2020; Wagman 

& Håkansson, 2014). Det finns flera översatta versioner av OBQ, då det används i flera länder 

och finns i flera upplagor (Peral-Gómez et al., 2021; Günal et al., 2020; Uhrmann et al., 2019; 

Wagman & Håkansson, 2014). 

 

Satisfaction with daily occupations (SDO) mäter aktivitetsbalans och är utvecklat för att kunna 

bedöma tillfredsställelse i aktivitet. Instrumentet består av fyra områden (arbete/studier, fritid, 

hem- och underhåll, egenvård) med 13 frågor. Instrumentet kan kombineras med olika tillägg. 

Ett sådant tillägg är SDO-OB, som innehåller frågor om aktivitetsbalans. Instrumentet kan visa 

om en individ upplever sig "under-occupied" (understimulering genom för lite aktiviteter), 

"over-occupied" (överstimulering genom för mycket aktiviteter) eller i balans (Eklund, 2021).  

 

Instrumentet Life Balance Inventory bedömer tillfredsställelsen i hur man önskar att fördela sin 

tid och hur man faktiskt fördelar sin tid i aktivitet. I instrumentet finns påståenden om huruvida 

individen vill eller inte vill utföra olika aktiviteter och därefter kommer frågor relaterade till 

mängden tid som spenderas i dessa aktiviteter. Hur dessa två förhåller sig till varandra bedöms 

genom en total poäng (Matuska, 2012).  
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Ordet "association" har olika betydelser i olika sammanhang. Begreppet används under hela 

examensarbetet för att beskriva hur en faktor kan påverka eller påverkas av aktivitetsbalans. 

Nationalencyklopedin (u.å.) beskriver "association" som förbindelse, anknytning och 

sammanslutning och härstammar från latinets “asso’cio” - förena eller ansluta.  

 

Problemområdet är att det idag inte är fullt ut kartlagt vad som associeras till aktivitetsbalans. 

Idag finns flera studier på vad som associerar till aktivitetsbalans, exempelvis av författare som 

Forhan och Backman (2010), Hodgetts et al. (2014) och Magnusson et al. (2021). Dock är 

kunskapen utspridd på många områden vilket försvårar möjligheten att få en överblick över vad 

som associerar till aktivitetsbalans, och därmed tillämpningen i praktiken. Möjligheten till 

förbättrad hälsa genom ökad professionskunskap om aktivitetsbalans skapar en tydlig 

individnytta för den enskilde. Ökad evidens och förståelse för aktivitetsbalans innebär en fördel 

för arbetsterapi som profession då åtgärder mot aktivitetsbalans får en tydligare grund. 

Samhället behöver fler hälsofrämjande insatser för att möta det stora vårdbehovet som Ekberg 

och Eriksson (2022) tidigare beskrivit. Wagman et al. (2015) förespråkar kartläggningar av vad 

som främjar olika nivåer av aktivitetsbalans för att möjliggöra mer arbetsterapeutiska 

interventioner som höjer aktivitetsbalansen. Författarna till examensarbetet ser här ett behov av 

att beskriva forskningsläget kring vad som är associerat till högre eller lägre aktivitetsbalans.   

Kvantitativa studier erbjuder stora urval samt tillgång till konkreta mätbara resultat 

(Kristensson, 2014). Detta för att bidra till ökad evidens kring aktivitetsbalans i 

arbetsterapeuters dagliga arbete samt för att kunna bidra till förebyggande och rehabiliterande 

hälsoinsatser på individ-, grupp- och samhällsnivå.  
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Syfte 

Syftet är att beskriva forskningsläget kring vad som är associerat till aktivitetsbalans i 

kvantitativa studier. 
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Metod 

Metoden i examensarbetet var en litteraturstudie med inriktning på Scoping review 

(Kristensson, 2014), då det ansågs lämpligt för syftet. Scoping review är enligt Colquhoun et 

al. (2014) en effektiv metod för att skapa en överblick och förståelse över stora mängder 

material. Vidare beskrives metoden som viktig inom hälso- och sjukvården för att effektivt 

kunna tillgodogöra sig befintlig kunskap eller kunskapsglapp från spridda källor. Kristensson 

(2014) beskriver scoping review som en viktig del i att samla ihop och sammanställa forskning. 

 

Urval 

För att hitta relevanta artiklar för syftet i databassökningarna tillämpades följande 

inklusionskriterier: artiklar med deltagare över 18 år, skrivna på engelska, som innehåller 

information om associationer till aktivitetsbalans, kvantitativ design alternativt innehåller ett 

kvantitativt avsnitt, aktivitetsbalans mätt med instrument, samt “Occupational Balance” i titeln. 

Följande exklusionskriterier tillämpades: Artiklar äldre än tio år, artiklar som enbart handlar 

om instrumentutveckling eller psykometriska utvärderingar av instrument samt artiklar som ej 

var tillgängliga via Jönköping Universitys bibliotek. 

 

Datainsamling  

Arksey och O’malley (2005) beskriver att sökningar med fördel kan genomföras i vetenskapliga 

databaser, varför detta tillämpades. Databaserna som användes var Cinahl och Medline. 

Provsökningar (Kristensson, 2014) visade att flera sökord och olika kombinationer av dessa 

som exempelvis "occupational balance", "occupational therapy" och "occupational therapist" 

samt exklusionskriterier så som "all adults" begränsade innehållet kraftigt. Sökordet som 
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tillämpades var därav enbart “occupational balance”. Sökordet “occupational balance” fanns ej 

som indexord och tillämpades istället som fritextord. Sökordet “occupational balance” omslutet 

av citationstecken kombinerades i en frassökning för att öka antalet relevanta artiklar. En 

diskussion med bibliotekarie på Jönköping University genomfördes gällande val av sökord, där 

det ansågs att detta borde vara ett relevant och rimligt sökord för syftet. Databassökningen 

genomfördes den 8 mars 2022.  

 

Avgränsningar i årtal [2012–2022] och språk [engelska] tillämpades. Resterande exklusions- 

och inklusionskriterier stämdes av manuellt gentemot artiklarna. Detta för att sökningar med 

automatiska avgränsningar exkluderade tidigare identifierade artiklar av relevans. Dubbletter i 

sökningarna sorterades bort manuellt. Databasöversikten finns presenterad under tabell 2. 

Totalt identifierades 158 artiklar från databaserna. Totalt exkluderades 114 artiklar direkt till 

följd av exklusionskriterier. Vid abstraktläsningen återstod 44 artiklar. Ytterligare tolv artiklar 

exkluderades då abstrakt saknades eller abstrakt ej matchade kriterierna för examensarbetet. 

Vid fulltextläsning återstod 32 artiklar. Till sist exkluderades tolv artiklar efter fulltextläsningen 

då de inte mötte kriterierna. Totalt inkluderades 20 artiklar i examensarbetet. Urvalsprocessen 

finns beskrivet i flödesschema i figur    

 

Granskningen genomfördes systematiskt genom triangulering, vilket innebär att två eller flera 

personer analyserar det insamlade materialet med syftet att stärka tillförlitligheten (Kristensson, 

2014). Utifrån sökningen gick författarna tillsammans igenom samtliga titlar och markerade 

relevanta sådana.  Författarna läste därefter abstrakt var för sig. Under den åtskilda läsningen 

markerades artiklarna med grön för "bedöms möta kriterierna", gul för "behöver granskas 

närmre" och röd för "möter inte kriterierna”. Gallring av olämpliga artiklar genomfördes sedan 
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efter gemensam diskussion med markeringarna som stöd. Samma tillvägagångssätt tillämpades 

vid fulltextläsning.  Därefter fördes en gemensam diskussion för att komma fram till vilka 

artiklar som skulle inkluderas i examensarbetet i linje med triangulering (Kristensson, 2014). 

Denna process redovisas i databasöversikt [Tabell 2] samt i flödesschema [Figur 1]. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Figur 1. Flödesschema över datainsamling. 
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Dataanalys 

De associationer till aktivitetsbalans som författarna identifierade i artiklarna presenterades 

under “Resultat” i en artikelöversikt [Tabell 3]. Artikelöversikten innefattade författare, år, titel, 

land, syfte, deltagare, design, instrument, relevanta resultat för examensarbetet, identifierade 

underteman och teman i artiklarna. En numerisk analys presenterades i början av resultatet för 

att tydliggöra artiklarna för läsaren. “Peer Review” var ej ett inklusionskriterie, men detta 

undersöktes ändå i samtliga artiklar. 

 

Associationer till aktivitetsbalans identifierades genom att granska statistiska mätningar av 

aktivitetsbalans i förhållande till artiklarnas undersökningsområde. Resultat med signifikanta 

p-värden prioriterades. I andra hand beaktades andra statistiska mått så som odds ratio, 

korrelationsvärde, medelvärde, median, spridningsmått och procentenheter. 

 

En tematisk analys av innehållet i artiklarna tillämpades därefter. Tematiseringen gick till på 

följande vis: Associationer till aktivitetsbalans som identifierats ur artiklarna skrevs ut på post-

it lappar och sorterades in i grupper med gemensamma nämnare och tilldelades ett ”Tema”. Ur 

dessa teman grupperade sig associationerna i underteman. Det genomfördes utifrån 

identifierade mönster i innehållet för att inte förlora större gemensamma nämnare inom teman 

(Braun & Clarke, 2006). Identifierade teman och underteman presenterades sedan i en 

artikelöversikt, som sedan låg till stöd vid skrivandet av resultatet. 

 

Trovärdighet i examensarbetet eftersträvades genom att ta hänsyn till tillförlitlighet, 

verifierbarhet, överförbarhet och giltighet vid granskning och analys av data (Kristensson, 

2014). För att öka tillförlitligheten har författarna strävat efter triangulering i arbetet samt en 
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transparent metod- och resultatbeskrivning. Genom en tydlig beskrivning i text och tabeller kan 

läsaren bilda sig en egen uppfattning och bedömning av arbetet. För att öka verifierbarheten 

tillämpades en artikelöversikt där läsaren kan jämföra artiklarnas resultat med de associationer 

författarna har presenterat i resultat och diskussion. En databasöversikt och flödesschema 

möjliggör återskapning av sökningarna. Triangulering tillämpades för att öka verifierbarheten. 

Överförbarheten stärktes även genom att inkludera artikelöversikt, flödesschema och 

databasöversikt över de insamlade resultaten som låg till grund för arbetet. De tydliggör för 

läsaren vilka data som har inkluderats och hur de sedan har tematiserats. Studiepopulationer 

och dess kontext presenteras tydligt för att främja överförbarhet.  Genom beskrivning av datum 

för datainsamling och artiklarnas publicerings-år ökar giltigheten i resultatet (Kristensson, 

2014). 

 

Etiska överväganden 

Författarna kontrollerade om artiklarna hade etiskt godkännande. Vetenskapsrådet (2017) 

beskriver individskyddskravet, vilket innebär att forskningen inte får skada eller kränka 

deltagaren. Författarna har strävat efter en objektiv tolkning av det insamlade materialet genom 

diskussioner. Detta för att inte lägga värderingar i resultatet som framgår i de inkluderade 

studierna. Vidare beskriver Vetenskapsrådet (2017) att det är en balansgång mellan att skydda 

individer och behovet av forskning då forskningen i sin tur bidrar till en form av samhällsskydd. 

Dessutom belyser Kristensson (2014) forskningskravet gällande att studier ska hålla hög 

standard och ta hänsyn till individ-, professions- och samhällsnytta. Examensarbetet 

motiverades ur en etisk synpunkt då aktivitetsbalans är ett område som kan bidra till att förbättra 

människors liv och förbättra den vård och rehabilitering som kan erbjudas samhället, med 

mycket liten risk att orsaka skada. Detta eftersom innehållet använder sig av redan existerande 

forskning. Författarna hade viss förkunskap om aktivitetsbalans från 
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arbetsterapeututbildningen. För att förhålla sig så neutrala som möjligt till materialet användes 

triangulering vid granskning och analys av data.  
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Resultat 

Totalt identifierades 20 artiklar som mötte kriterierna och inkluderades i arbetet. Resultatet 

presenteras först utifrån den numeriska analysen och därefter den tematiska analysen.  

 

Numerisk analys 

Artiklarna är publicerade mellan år 2014–2022 och har kvantitativ design eller innehåller ett 

kvantitativt avsnitt. Studierna är genomförda i olika kontexter: Australien (1), Indien (1), Iran 

(1), Kanada (1), Norge (1), Spanien (4), Sverige (9) och Turkiet (2). Åldersspridning för 

deltagarna i studierna var 18–101 år. [Tabell 3]. 

 

Artiklarna är gjorda på olika populationer; äldre på vårdboende (Aas et al., 2020), personer med 

och utan diabetes (Binesh et al., 2021), föräldrar (Borgh et al. 2018; Håkansson et.al 2019; Sahu 

et al., 2021), personer med psykisk ohälsa (Eklund & Argentzell., 2016; Eklund et al., 2020a; 

Wagman et al., 2019), mammor (Günel et al., 2021), sjukvårdspersonal (Güney-Yılmaz et al., 

2021; Tse et.al, 2021), rektorer (Håkansson et al., 2021), personer med stroke (Kassberg et al., 

2021), kvinnor med fibromyalgi (Ortiz-Rubio et al., 2020), studenter (Romero-Tébar et al., 

2021), personer med och utan ledgångsreumatism (To-Miles et al., 2022), personer med 

reumatoid artrit (Wagman et al., 2020) och vuxna (Wagman et al., 2014; Rodríguez-Fernández 

et al., 2021; Gonzáles-Bernal et al., 2020).  

 

Aktivitetsbalans är i artiklarna mätt med Satisfaction with Daily Occupations and Occupational 

Balance (SDO-OB) (Eklund, 2021), Life Balance Inventory (Matuska, 2012) samt olika 

versioner av Occupational Balance Questionnare (OBQ) (Håkansson et al., 2020; Wagman & 

Håkansson, 2014). Alla inkluderade artiklar var "peer reviewed" och hade någon form av etiskt 

godkännande. Artiklarna ses i en närmare beskrivning under tabell 3. 
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Tematisk analys 

Resultatets funna associationer till aktivitetsbalans sammanställs i teman och underteman. Vid 

analys av artiklarna framkom det att aktivitetsbalans kan associeras till följande teman: Hälsa 

och Välbefinnande, Sociodemografi, Aktivitet, Interpersonella faktorer och 

Omgivningsfaktorer. Tillsammans hade de fem teman elva stycken underteman [Figur 2.0], 

resultatet presenteras under dessa som rubriker. Tabell 1 visar en överblick över antal artiklar 

och antal associationer i förhållande till varje tema och undertema. Detta skapade en förståelse 

för forskningslägets spridning. 

 

Figur 2. Tematiskt schema över identifierade associationer till aktivitetsbalans. 
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Tabell 1. Överblick över antal associationer till aktivitetsbalans i teman och underteman. 

Tema/ Hälsa och 
välbefinnande 

Socio-
demografi 

Aktivitet Interpersonella 
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Omgivningsfaktorer 

Författare/Undertema H
ä
ls

a
 

L
iv

s
k
v
a
lite

t o
c
h
 L

iv
s
-

tillfre
d
s
s
tä

lle
ls

e
 

P
e
rs

o
n
fa

k
to

re
r 

V
a
ria

b
la

 
p
e
rs

o
n
fa

k
to

re
r 

S
y
s
s
e
l-s

ä
ttn

in
g

 

T
illfre

d
s
s
tä

lle
ls

e
 i 

a
k
tiv

ite
ts

u
tfö

ra
n
d

e
 

P
ro

b
le

m
a
tis

k
t 

in
te

rn
e
tta

n
v
ä

n
d
a
n

d
e

 

F
a
m

ilj o
c
h
 s

o
c
ia

la
 

re
la

tio
n
e

r 

B
a
rn

 m
e
d

 s
ä
rs

k
ild

a
 

b
e
h
o
v

 

S
a
m

h
ä
lls

in
fo

rm
a
tio

n
 

Is
o
le

rin
g

 

Aas et al. (2020)   1 1                 

Binesh et al. (2021) 1                      

Borgh et al. (2018) 1       2             

Eklund & 
Argentzell (2016) 

    1 1 1             

Eklund et al. 
(2020a) 

2 1 3   1             

Gonzáles–Bernal 
et al. (2020) 

1   1 1 1     1   1 2 

Günal et al. (2021)   1             2     

Güney Yılmaz et al. 
(2021) 

1       2              

Håkansson et al. 
(2019) 

  1   1 1     1       

Håkansson et al. 
(2021) 

1       2     1       

Kassberg et al. 
(2021) 

1   1 1               

Ortiz-Rubio et al. 
(2020) 

2                    

Rodríguez-
Fernández et al. 
(2021) 

1   1 2 1          1 1 

Romero-Tébar et 
al. (2021) 

      1     2        

Sahu et al. (2021)   1 1                 

Tse et al. (2021)                     2 

To-miles et al. 
(2022) 

3                     

Wagman et al. 
(2014) 

1 1           1       

Wagman et al. 
(2019) 

1 1       1           

Wagman et al. 
(2020) 

3 1 1         1       

Antal 
associationer: 

19 8 10 7 11 1 2 5 2 2 5 

Antal artiklar: 13 8 8 6 8 1 1 5 1 2 3 
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Hälsa och välbefinnande 

"Hälsa och välbefinnande" innefattade två underteman: "Hälsa" och   och livstillfredsställelse". 

Nedan följer beskrivning av dessa associationer till aktivitetsbalans. Totalt identifierade 17 

artiklar associationer mellan aktivitetsbalans och "Hälsa och Välbefinnande". 

  

Hälsa 

Associationer mellan aktivitetsbalans och hälsa identifierades i 13 artiklar. Aktivitetsbalans var 

positivt associerat till högre självskattad hälsa hos vuxna i Sverige (Wagman et al. 2014). 

Liknande resultat sågs i en spansk studie av Rogríguez-Fernández et al. (2021) som beskrev 

hur unga vuxnas aktivitetsbalans såg ut under covid-19 pandemin. Resultatet i studien visar en 

association mellan lägre aktivitetsbalans och en lägre självskattad hälsa hos unga vuxna.  

   

To-Miles et al. (2022) studie på personer med och utan ledgångsreumatism i Kanada påvisade 

flera resultat där hälsa associerades till aktivitetsbalans. För samtliga deltagare fanns en positiv 

association mellan fysisk och psykisk hälsa och aktivitetsbalans. Hos gruppen utan 

ledgångsreumatism sågs en högre aktivitetsbalans (m: 19,37 ± 7,37 på OBQ) än hos gruppen 

med ledgångsreumatism (m: 15,89 ± 7,5). Hos gruppen med ledgångsreumatism var lägre 

aktivitetsbalans associerat till högre sjukdomsaktivitet. Även Wagman et al. (2020) fann 

association mellan högre aktivitetsbalans och lägre sjukdomsaktivitet, lägre stressnivåer samt 

lägre smärtnivåer hos personer med reumatoid artrit när man jämförde resultaten oavsett kön.   

 

Ortiz-Rubio et al. (2020) utforskade aktivitetsbalansen hos kvinnor med fibromyalgi. Likt 

Wagman et al. (2020) och To-Miles et al. (2022) påvisade resultaten från Ortiz-Rubio ett 

samband mellan aktivitetsbalans och nivå av funktionsnedsättning. De av kvinnorna som hade 

lägre nivå av funktionsnedsättning skattade högre aktivitetsbalans (m: 33±9) på OBQ än de 
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kvinnor som skattade högre nivåer av funktionsnedsättning (m: 20 ± 10). Vidare konstaterades 

att god smärthantering samt lägre nivåer av funktionsnedsättning är associerat till högre 

aktivitetsbalans. 

 

Kassberg et al. (2021) studerade hur personer som fått stroke upplever sin aktivitetsbalans. 

Studien fann att personer med stroke upplevde låg aktivitetsbalans. Detta sågs då deltagarna 

valde att skatta att de i någon grad inte höll med om att de inte hade aktivitetsbalans på 9 av 13 

alternativ på OBQ. En annan studie av Binesh et al. (2021) studerade fysisk ohälsa i Iran. 

Studien undersökte aktivitetsbalans hos personer med och utan diabetes. Resultatet visade att 

oro gällande skötseln av diabetes var negativt associerat till aktivitetsbalans. Däremot så fanns 

ingen signifikant skillnad i aktivitetsbalans mellan gruppen med diabetes och utan diabetes. 

  

Två artiklar fann positiva associationer mellan aktivitetsbalans och att inte bli infekterad av 

covid-19 (Güney Yılmaz et. al. 2021; Gonzáles-Bernal et.al, 2020). Studien av Güney Yılmaz 

et al. undersökte sjukvårdspersonal, och Gonzáles-Bernal et al. den spanska befolkningen. 

   

Eklund et al. (2020a) beskriver hur personer med psykisk ohälsa i Sverige uppfattar sin 

aktivitetsbalans. Resultaten visade att psykologiska problem minskade oddsen att uppleva 

aktivitetsbalans. Att ha en god självkontroll (self-mastery) var hos deltagarna positivt associerat 

med aktivitetsbalans. Wagman et al. (2019) beskriver i en svensk studie om deltagare med 

depression och/eller ångest att lägre poäng för depression var associerat med högre 

aktivitetsbalans. 

 

  

Två av artiklarna identifierade frånvaro av stress som association till högre aktivitetsbalans. 

Håkansson et al. (2021) undersökte aktivitetsbalans hos svenska rektorer och fann starka 
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associationer mellan högre aktivitetsbalans och små eller inga stressymptom. Även Wagman et 

al. (2020) poängterade att inte känna sig konstant stressad var associerat till högre 

aktivitetsbalans för deltagarna med reumatoid artrit, både generellt men även uppdelat mellan 

könen. 

  

Livskvalité och livstillfredställelse 

Totalt fann åtta artiklar associationer mellan livskvalité/livstillfredsställelse och 

aktivitetsbalans. I studien av Aas et al. (2020) som studerade aktivitetsbalans och livskvalitén 

hos personer boende på äldreboende i Norge, konstaterades det att män associerade livskvalité 

positivt till aktivitetsbalans. Även Eklund et al. (2020a) har studerat individer med psykisk 

ohälsa som bor på stödboende eller har stöd i hemmet. Studien fann en positiv association 

mellan aktivitetsbalans och livstillfredsställelse. Wagman et al (2020; 2014) fann positiva 

associationer mellan högre aktivitetsbalans och högre nivåer av livstillfredsställelse. Wagman 

et al. (2019) fann en positiv association mellan aktivitetsbalans och livskvalité. 

  

Günal et al. (2021) studerade aktivitetsbalans och livskvalité hos mödrar till barn med cerebral 

pares (CP) i Turkiet. Mödrar till barn med CP skattade m=16,88 (SD ± 5,07) på OBQ medan 

mödrar till barn med typisk utveckling skattade m=19,16 (SD ± 4,86). Ett medelstarkt samband 

fanns mellan lågt skattad livskvalitet och lägre aktivitetsbalans hos mödrarna till barn med CP.  

 

Håkansson et al. (2019) undersökte aktivitetsbalans, arbets- och livstillfredsställelsen hos 

arbetande, sammanboende föräldrar i Sverige. Studien visade att föräldrapar där båda skattar 

högre aktivitetsbalans, associeras positivt till att båda parter skattar hög livstillfredsställelse. 

Liknande resultat fanns av Sahu et al. (2021), där aktivitetsbalans hos föräldrar till barn under 

16 år i Indien under covid-19 pandemin associerades positivt till generell livskvalité. Hos 

deltagarna skattade 73,9 % en god aktivitetsbalans.  
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Sociodemografi 

Sociodemografi identifierades som tema för två underteman: Personfaktorer och variabla 

personfaktorer. Totalt fann författarna tio artiklar som påvisade associationer mellan 

sociodemografiska faktorer och aktivitetsbalans. 

  

Personfaktorer 

Inom undertemat personfaktorer identifierade åtta artiklar associationer till aktivitetsbalans. 

Inom "personfaktorer" identifierades kön, ålder och etnicitet som associationer till 

aktivitetsbalans. En artikel av Eklund et al. (2020a) skriver om personer med psykisk ohälsa i 

Sverige och visade att de som var svenskfödda skattade högre aktivitetsbalans. Aas et al. (2020) 

presenterar en könsskillnad huruvida kvinnor och män associerar aktivitetsbalans till 

livskvalitet. Resultatet visade att männen hade en positiv association mellan aktivitetsbalans 

och livskvalitet men inte kvinnorna. Studien av Eklund et al. (2020a) fann en negativ 

association till aktivitetsbalans och att vara kvinna. När Kassberg et al. (2021) studerade 

aktivitetsbalans hos personer som fått en stroke i Sverige skattade män högre aktivitetsbalans 

än kvinnorna. 

 

Associationer mellan aktivitetsbalans och ålder fanns i sex artiklar. Eklund och Argentzell 

(2016) undersökte aktivitetsbalans hos personer med mental ohälsa. Resultaten visade en 

association mellan yngre ålder och lägre aktivitetsbalans då denna grupp ofta hade obalans 

relaterat till för mycket eller för lite aktiviteter. Liknande resultat fanns i Eklund et al. (2020a) 

som undersökte aktivitetsbalans hos personer med mental ohälsa. Resultatet visade att högre 

ålder var positivt associerat till aktivitetsbalans vid god självrapporterad hälsa. Gonzáles-Bernal 

et al. (2020) fann att högre ålder positivt associerades till aktivitetsbalans hos spanska invånare 

under covid-19 pandemins isolering. I studien av Sahu et al. (2021) fanns en positiv association 
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mellan att vara äldre förälder till barn under 16 år i Indien under covid-19 pandemin och 

aktivitetsbalans. Av de unga vuxna som deltog i Rodríguez-Fernández et al. (2021) studie om 

hur aktivitetsbalansen påverkades av social distansering under covid-19 pandemin, fanns en 

positiv association mellan att vara "äldre" ung vuxen med god självskattad hälsa och 

aktivitetsbalans. I studien av Wagman et al. (2020) som handlade om reumatoid artrit hos män 

och kvinnor fanns en positiv association till att vara kvinna över 65 år. Yngre kvinnor skattade 

lägre aktivitetsbalans. Generellt hos deltagarna var att högre ålder var positivt associerat med 

aktivitetsbalans. 

Variabla personfaktorer  

Variabla personfaktorer innebär här förändringsbara egenskaper hos en person. Inom "variabla 

personfaktorer" identifierades bostadsområde, civilstånd och utbildningsnivå som associationer 

till aktivitetsbalans. Associationer fanns i sex artiklar. Rodríguez-Fernández et al. (2021) fann 

en negativ association mellan aktivitetsbalans och att bo i norra Spanien under COVID-19 

pandemin hos den spanska befolkningen. En artikel av Gonzáles-Bernal et al. (2020) visade en 

negativ association mellan att vara änka och aktivitetsbalans. Gifta och singlar skattade högre 

aktivitetsbalans än änkorna. 

  

Fyra artiklar gjorde associationer mellan utbildningsnivå och aktivitetsbalans. Eklund och 

Argentzell (2016) beskriver att för personer med mental ohälsa var utbildning på högskolenivå 

associerat med att vara under-occupied. Deltagarna som hade en grundläggande utbildning på 

universitetsnivå i studien av Rodríguez-Fernández et. al. (2021) hade en lägre aktivitetsbalans 

än de personerna som hade en avancerad utbildning på universitetsnivå under covid-19 

pandemin. Romero-Tébar et al. (2021) undersökte sambanden mellan problematiskt 

internetanvändande och aktivitetsbalans hos arbetsterapeutstudenter i Spanien. Likt Rodríguez-

Fernández (2021) associerades utbildningsnivå positivt med aktivitetsbalans. Ju längre 
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individen kommit i sin utbildning, desto bättre tenderade aktivitetsbalansen att vara. En studie 

av Håkansson et al. (2019) presenterar resultat där sammanboende föräldrar som har en 

utbildning på universitetsnivå i större mån är nöjda med fördelningen av hushållsarbetet och 

uppvisar hög aktivitetsbalans. Högre utbildning associerades alltså positivt till aktivitetsbalans 

hos föräldrarna. 

 

Aktivitet  

Tio artiklar identifierades ha associationer till temat "Aktivitet". Ur temat "aktivitet" grupperade 

sig följande tre underteman: "sysselsättning", "tillfredsställelse med aktivitetsutförande" och 

"problematiskt internetanvändande". 

 

Sysselsättning  

Associationer mellan sysselsättning och aktivitetsbalans identifierades i åtta artiklar. Eklund 

och Argentzell (2016) beskriver i sin studie om personer med psykisk ohälsa hur de som hade 

ett arbete att gå till i större mån upplevde sig “over-occupied” än de som inte hade det, vilket 

är en negativ association till aktivitetsbalans. Dock presenterar resultatet i en studie tre år senare 

av Eklund et al. (2020a) en positiv association mellan aktivitetsbalans och att ha ett dagcenter 

att gå till hos personer som behöver extra stöd i form av stödboende eller stöd i hemmet. 

  

Under Covid-19 pandemin identifierades associationer till aktivitetsbalans. Hos unga vuxna 

under covid-19 pandemin i Spanien sågs en negativ association mellan att vara student och 

aktivitetsbalans jämfört med andra grupper med annan sysselsättning. Vidare upplevde sig 

studenterna ha en lägre tillfredsställelse i variationen av och antalet aktiviteter (Rodríguez-

Fernández et al., 2021). Güney Yılmaz et al. (2021) hittade kopplingar mellan arbete och 

aktivitetsbalans hos sjukvårdspersonal i Australien under covid-19 pandemin. Arbete mot 
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Covid-19 patienter var associerat med lägre aktivitetsbalans.  Vidare visade det sig att inte få 

tillräckligt med raster var associerat till lägre aktivitetsbalans hos sjukvårdspersonalen. 

Gonzáles-Bernal et al. (2020) beskriver vikten av att arbeta på plats för spanska invånare under 

covid-19 pandemin. Att inte arbeta hemifrån associerades till högre aktivitetsbalans hos 

deltagarna. 

 

Studien av Håkansson et al. (2019) rapporterar att aktivitetsbalans var positivt associerat till att 

vara tillfredsställd med sitt arbete. Detta sågs hos småbarnsföräldrar i gemensamt boende där 

båda föräldrar som var tillfredsställda med sitt arbete och hade högre aktivitetsbalans. 

Arbetande föräldrar i Sverige ingick i studien av Borgh et al. (2018). Syftet var att undersöka 

associationer till aktivitetsbalans relaterat till organisatoriska faktorer i arbete. En tydlig 

struktur för överlämning av arbete vid föräldraledighet och vård av barn var positivt associerat 

till aktivitetsbalans hos föräldrarna. Upplevda positiva attityder mot föräldraskap från 

arbetsplatsen var positivt associerande till aktivitetsbalans. 

  

Håkansson et al. (2021) beskrev aktivitetsbalans hos svenska rektorer. Studien fann positiva 

associationer mellan aktivitetsbalans och de rektorer som hade för vana att jobba över någon 

eller några gånger i veckan och hade få eller inga stressymptom. Hos rektorerna som upplevde 

sig ha en stödjande ledning och stöttande kollegor på ledarskapsnivå och hade få eller inga 

stressymptom kunde detta associeras positivt till aktivitetsbalans. 

 

Tillfredsställelse i aktivitetsutförande  

I artikeln om faktorer som associeras aktivitetsbalans hos personer med ångest och/eller 

depression av Wagman et al. (2019) visades en positiv association mellan upplevelsen av att 

känna sig tillfredsställd med aktivitetsutförande och aktivitetsbalans. 
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 Problematiskt internetanvändande 

Studien av Romero-Tébar et al. (2021) analyserade sambandet mellan problematisk 

internetanvändning och aktivitetsbalans hos arbetsterapeutstudenter i Spanien. Det 

konstaterades en måttlig aktivitetsbalans hos studenterna. En negativ korrelation fanns mellan 

aktivitetsbalans och phubbing(vanan att använda mobiltelefonen under socialt samspel) samt 

internetberoende. Alltså en negativ association mellan aktivitetsbalans och phubbing samt en 

negativ association mellan aktivitetsbalans och internetberoende.  

  

Interpersonella faktorer  

Totalt identifierades sex artiklar på temat “Interpersonella faktorer” där två underteman 

bildades. 

 

Familj och sociala relationer 

Gonzáles-Bernal et al. (2020) rapporterade en negativ association mellan aktivitetsbalans och 

ju färre barn en individ hade hemmaboende under pandemin. Två studier av Wagman et al. 

(2020; 2014) fann positiva associationer mellan aktivitetsbalans och att inte ha hemmaboende 

barn. I den ena studien var aktivitetsbalansen generellt högre hos personer med reumatoid artrit 

om de inte hade hemmaboende barn. För kvinnor fanns det även ett separat positivt statistiskt 

signifikant värde för aktivitetsbalans om de inte ha hemmaboende barn (Wagman et al., 2020). 

I den andra studien fanns starka tendenser hos den generella svenska vuxna befolkningen men 

ingen signifikans, mellan att inte ha hemmaboende barn och aktivitetsbalans (p=0,052) 

(Wagman et al., 2014). 
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Håkansson et al. (2019) studie på arbetande föräldrar beskriver att i de par där båda var nöjda 

med fördelning av hushållsarbetet förutbestämde detta en hög aktivitetsbalans hos båda 

partners. Tillfredsställelse i fördelning av hushållsarbete associerades positivt till 

aktivitetsbalans hos föräldrarna. Håkanson et al. (2021) gjorde en positiv association mellan 

stöd i privatlivet och aktivitetsbalans hos svenska rektorer. 

  

Barn med särskilda behov  

Aktivitetsbalans och livskvalité studerades hos mödrar till barn med cerebral pares och mödrar 

till barn med typisk utveckling hos Günal et al. (2021). Studien visade en negativ association 

mellan aktivitetsbalans och att ha ett barn med funktionsvariation då mödrarna till barn med 

cerebral pares skattade en lägre aktivitetsbalans än mödrarna till typiskt utvecklade barn. Hos 

mödrarna till barn med cerebral pares var bristen på balans mellan aktiviteter negativt associerat 

till aktivitetsbalans vid påståendet "Balans mellan nödvändiga och frivilliga aktiviteter" i OBQ 

(Günal et al., 2021). 

  

Omgivningsfaktorer  

Tre artiklar identifierades under temat “Omgivningsfaktorer”. Två underteman identifierades: 

samhällsinformation och isolering. Under detta tema fann författarna enbart fakta relaterat till 

covid-19 pandemin. 

 

Samhällsinformation 

Två artiklar presenterade associationer mellan tillgången på samhällsinformation och 

aktivitetsbalans under covid-19 pandemin. González-Bernal et al. (2020) beskrev att 

upplevelsen av att få tillräcklig med information från myndigheter under covid-19 pandemin 
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associerades positivt med aktivitetsbalans hos spanska invånare. Rodriguez-Fernández et al. 

(2021) visade att hos unga vuxna i Spanien under covid-19 pandemin var brist på 

samhällsinformation negativt associerade till aktivitetsbalans. 

  

Isolering  

Tre artiklar identifierade associationer mellan aktivitetsbalans och isolering. Förlängda perioder 

av isolering var negativt associerade till aktivitetsbalans hos unga vuxna under covid-19 

pandemin (Rodriguez-Fernández et al., 2021). Gonzáles-Bernal et al. (2020) studie om hur 

Covid-19 påverkade aktivitetsbalansen hos den spanska populationen fann en positiv 

association mellan större yta på hemmet och aktivitetsbalans. Aktivitetsbalans associerades 

positivt till att ha möjligheten att vistas utomhus på privat yta under perioder av isolering. 

Tse et al. (2021) studerade hur aktivitetsbalansen hos arbetsterapeuter som arbetade på ett 

storstadssjukhus i Australien påverkades av covid-19 lockdown. Under första mätningen 

skattade arbetsterapeuterna en median på 19,4 i OBQ-11, vid andra mätningen skattade de en 

median på 19,0 i OBQ. Aktivitetsbalansen förblev alltså hög under isoleringen. 

Tillfredsställelse i hur tiden i viloaktiviteter spenderades under isoleringen ökade signifikant 

från första (md:1,5) till andra mätningen (md:2,1). Gällande denna del av aktivitetsbalans 

associerades isolering positivt till tillfredsställelse i viloaktiviteter. Däremot så minskade 

upplevelsen av att ha tillräckligt med aktiviteter under en vanlig vecka signifikant. Detta 

skapade därmed en negativ association mellan aktivitetsbalans och isolering. 
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Diskussion 

Syftet med examensarbetet var att beskriva forskningsläget kring vad som är associerat till 

aktivitetsbalans i kvantitativa studier. Totalt identifierades fem teman och elva underteman för 

associationer som svarade gentemot syftet. 

 

Under temat “Hälsa och välbefinnande” identifierades två underteman som associerar till 

aktivitetsbalans: Hälsa och livskvalitet och livstillfredsställelse. De positiva och negativa 

associationerna till aktivitetsbalans i examensarbetet antyder att god hälsa samt livskvalité och 

livstillfredsställelse är associerat till högre aktivitetsbalans. 

 

Burke (1998) beskrev ett samband mellan aktivitet, hälsa och välbefinnande och att 

arbetsterapin genom aktivitet bidrar till återställande av hälsa. Även Johnson (1986) 

konstaterade att sjukdom och ohälsa kan påverka välbefinnandet och att detta är av relevans för 

arbetsterapeutens arbete. Han menade att det finns ett samband mellan sjukdom, livsstil och 

vanor. Detta går i linje med resultatet i undertemat hälsa som exempelvis visar att fysisk (To-

Miles et al., 2022) och psykisk hälsa (To-Miles et al. 2022, Wagman et al., 2019) associeras till 

aktivitetsbalans hos individen. Iwarsson (2022) beskriver att en balanserad vardag och 

aktiviteter är en förutsättning för att uppleva hälsa. Erlandsson och Persson (2014) menar att 

hälsa är tätt sammankopplat med vardagsaktiviteter, och arbetsterapeuter ser stor vikt i en 

balanserad vardag för att uppnå hälsa hos sina patienter. Håkansson och Wagman (2022) 

beskriver att arbetsterapeuten kan använda sig av aktivitet som hälsofrämjande medel i arbetet 

med sina klienter. Dock klargör inte resultatet i examensarbetet huruvida den självskattade 

hälsan skapar en upplevelse av aktivitetsbalans, eller om det är aktivitetsbalans som skapar en 

upplevelse av hälsa. 
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Under temat “Sociodemografi” identifierades två underteman med associationer till 

aktivitetsbalans: Personfaktorer och Variabla Personfaktorer. Resultaten i examensarbetet 

tyder på att personfaktorer associeras till aktivitetsbalans. Exempelvis högre ålder tycks 

associera positivt till aktivitetsbalans. Det är möjligt att deltagande i aktiviteter under livets 

gång bidrar till kunskap om personliga tillgångar och begränsningar i aktivitetsutförande. 

Genom detta formas aktivitetskompetens och aktivitetsidentitet hos individen. Högre ålder 

innebär mer tid att utveckla dessa delar (Taylor et al., 2020). Genom åren ökar individens 

kunskap om sina behov och vilka aktiviteter denne mår bra av, för att under de senare vuxenåren 

ofta bli mer tillfreds med tillvaron (Hwang & Nilsson, 2019). Författarna ser detta som en 

möjlig anledning till att högre ålder associeras med högre aktivitetsbalans då individen utför de 

aktiviteter som denne lärt sig att den mår bra av. Åldern går inte att påverka (Hwang & Nilsson, 

2020), däremot kan arbetsterapeuten utreda individens livssituation och stödja aktivitetsbalans 

genom att skapa struktur och engagemang i klientens vardagsaktiviteter (Eklund et al., 2020b). 

 

Högre utbildning associerades till aktivitetsbalans inom variabla personfaktorer. 

Folkhälsomyndigheten (2015) beskriver att en högre utbildning bidrar till bättre hälsa, och som 

konstaterats i examensarbetet finns en koppling mellan hälsa och aktivitetsbalans. Tre av fyra 

artiklar gällande denna koppling beskrev att högre utbildning associerades till högre 

aktivitetsbalans hos föräldrar, unga vuxna och studenter (Håkansson et al., 2019; Rodriguez-

Fernández et al., 2021; Romero-Tébar et al., 2021). Ett av resultaten (Eklund & Argentzell, 

2016) visade dock att personer med psykisk ohälsa associerade högre utbildning negativt till 

generell aktivitetsbalans. Studien av Eklund och Argentzell (2016) undersökte en population 

med konstaterad ohälsa medan de tre andra studierna är gjorda på populationer utan konstaterad 

ohälsa. Än så länge vet vi bara associationer till aktivitetsbalans vilket kan väcka frågan om det 

verkligen är utbildningsnivån som påverkar aktivitetsbalans. Det är tänkbart att god hälsa 
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innebär större möjligheter att skapa den aktivitetsbalans man önskar, liksom att utbilda sig. Det 

är också tänkbart att god aktivitetsbalans underlättas vid högre utbildning. Det kan finnas behov 

av att studera detta vidare. Eklund et al. (2020a) beskriver hur mental ohälsa kan resultera i 

minskad viljekraft och engagemang. Taylor et al. (2020) lyfter fram viljekraft och engagemang 

i aktivitet som viktiga delar i individens aktivitetsutförande. Vid mental ohälsa är det tänkbart 

att bristande vilja och engagemang (Eklund et al. 2020b) kan resultera i obalans i livet genom 

att individer inte kan utöva sådant som matchar deras kunskap och färdigheter (Taylor et al. 

2020). Kanske blir gapet mellan egentliga färdigheter och aktuella aktivitetsmönster större hos 

högutbildade än lågutbildade personer? Detta behöver studeras vidare för att kunna konstateras. 

Upplevelsen av sämre aktivitetsbalans vid högre utbildning än vid lägre utbildning skulle kunna 

bero på sådana orsaker. Kirsh et al. (2019) beskriver att åtgärder riktade mot aktivitetsbalans är 

en av flera möjliga arbetsterapeutiska interventioner för personer med mental ohälsa. 

 

Under temat “Aktivitet” identifierades tre underteman som associerade till aktivitetsbalans: 

Sysselsättning, Tillfredsställelse i aktivitet och Problematiskt internetanvändande. Under 

covid-19 pandemin associerades aktivitetsbalans positivt till möjligheten att arbeta fysiskt på 

plats för olika yrkesgrupper (González-Bernal et al., 2020). Att arbeta hemifrån kan innebära 

en begränsning i arbetsaktiviteter. Eklund et al. (2020) beskriver att aktivitetsbalans kan 

påverkas av personlig värdering av aktivitet. Om deltagarna inte värderade distansarbete som 

meningsfullt, kan detta utifrån Eklunds resonemang ha påverkat aktivitetsbalansen negativt 

genom meningsförlust. Dock beskrev Chow et al. (2022) att hemarbete under covid-19 hade 

fördelar genom att deltagarna upplevde högre välbefinnande och mer positiva känslor. 

Hemarbetet tycks ha både positiva och negativa aspekter. Det kan även finnas positiva effekter 

på hemarbete associerat till aktivitetsbalans som examensarbetet inte fångat in.  
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Rektorerna associerade övertidsarbete till högre aktivitetsbalans (Håkansson et al., 2021). 

Samma studie presenterade att få eller inga stressymptom var positivt för aktivitetsbalans. Att 

undvika stress genom övertidsarbete kan relateras till att minska arbetsbördan och 

stressupplevelsen för att skapa "balans". Ett så kallat falskt värde innebär enligt Erlandsson och 

Persson (2014) utförande av en aktivitet som för stunden upplevs positivt men som kan innebära 

negativa konsekvenser i längden. Det kan finnas ett falskt värde (Erlandsson & Persson, 2014) 

i att arbeta övertid för att hinna ikapp, då detta gör att rektorerna tar tid från ett annat 

aktivitetsområde i vardagen. Ingen kunskap föreligger dock om anledningen bakom valet. Det 

behöver studeras mer för att förstå om en viss grad av övertidsarbete påverkar aktivitetsbalansen 

positivt eller negativt eller blir ett falskt värde.  

 

Tillfredsställelse i aktivitetsutförande hos personer med psykisk ohälsa (Wagman et al., 2019) 

och tillfredsställelse i arbete hos föräldrar (Håkansson et al., 2019) associerades till högre 

aktivitetsbalans.  Tillfredsställelse i aktivitet beskrivs av Taylor et al. (2020) som en del av 

personens aktivitetsidentitet och aktivitetskompetens. Upplevelse av tillfredsställelse med 

aktivitetsutförande beskrivs vidare av Eklund et al. (2010) som en del av en hälsofrämjande 

aktivitetsbalans. Arbetsterapeuten kan genom att anpassa svårighetsgraden i aktivitet efter 

individens kompetens förbättra tillfredsställelse i aktivitet och därmed bidra till högre 

aktivitetsbalans (Eklund et al. 2010). 

 

Under temat “Interpersonella faktorer” identifierades två underteman som associationer till 

aktivitetsbalans: Familj och sociala relationer och barn med särskilda behov. Att ha 

hemmaboende barn associerades till lägre aktivitetsbalans i två av tre studier (Gonzalez-Bernal 

et al., 2020; Wagman et al., 2014; Wagman et al., 2020). Uthede et al. (2022) påvisade att 

mammor hade lägre aktivitetsbalans än pappor men att det hos båda föräldrar innebar en negativ 
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påverkan på aktivitetsbalans till följd av föräldraskap till barn i förskoleåldern. Horne (2005) 

beskriver hur mammor påverkas av att få barn. Vid första barnet skapas en ny roll som förälder 

och en mängd nya nödvändiga aktiviteter att få in i vardagen jämfört med andra vuxna utan 

barn. Detta minskar i sin tur möjligheten att utföra andra aktiviteter (Erlandsson & Persson, 

2014), vilket kan relateras till att under perioden barn bor hemma kan aktivitetsbalansen bli 

lägre. Nya roller och rutiner (vanebildning) tar tid att bearbeta enligt Taylor et al. (2020). 

Gonzalez-Bernal et al. (2020) visade dock en positiv association mellan att ha hemmaboende 

barn och aktivitetsbalans under pandemin. Isolering under pandemin minskade social samvaro, 

kanske kunde hemmaboende barn bidra till upprätthållande av det sociala behovet? 

 

Att vara mamma till barn med särskilda behov som tar del av samhällstjänster var negativt 

associerat till aktivitetsbalans (Günal et al., 2021). Hallberg och Hallberg (2014) beskriver hur 

föräldrar till barn med funktionsnedsättning ställs inför höga krav för att säkerställa barnets 

utveckling och välbefinnande. Föräldrarna behöver uppoffra tid för att söka stöd från 

samhällstjänster. Hallberg och Hallberg (2014) bekräftar det funna resultatet gällande mödrar 

till barn med funktionsnedsättning och deras svårigheter att balansera sin vardag, då 

föräldrarna upplever att det är svårt att balansera upp stressen, oron, kontakterna med sociala 

tjänster, barnets behov och sitt arbete. Studien av Günal et al. (2021) genomfördes i Turkiet 

vilket kan innebära lokala kulturella influenser. Dock visade Hodgetts et al. (2014) studie från 

Kanada liknande resultat med en negativ påverkan på aktivitetsbalans hos mödrar till barn 

med autism. Detta då mödrarna var tvungna att arbeta mindre eller sluta arbeta för att ta hand 

om barnet och hinna med alla de tjänster barnet fick hjälp av. Nissmark och Malmgren Fänge 

(2020) gjorde en studie med interpersonellt fokus på aktivitetsbalans hos nära anhöriga, dock 

med fokus inom palliativvården. De förklarar avslutningsvis behovet av att utveckla det 

svenska vårdsystemet så familjemedlemmar till klienten blir sedda och tas i åtanke vid 
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behandlingar då de idag riskerar att glömmas bort eftersom patienten är i fokus. Detta riskerar 

medföra en negativ påverkan på de anhörigas aktivitetsbalans. Interpersonella faktorer tycks 

alltså kunna ha en negativ påverkan på anhörigas aktivitetsbalans vid nära anhörigs sjukdom 

eller funktionsvariation enligt Günal et. al (2021) Hallberg och Hallberg (2014), Hodgetts et 

al. (2014) och Nissmark och Malmgren Fänge (2020). 

 

Under temat “Omgivningsfaktorer” identifierades två underteman: Samhällsinformation och 

isolering, med associationer till aktivitetsbalans. Under covid-19 pandemin associerades 

isolering negativt till aktivitetsbalans hos unga vuxna i Spanien (Rodriguez-Fernández et al., 

2021) och hos arbetsterapeuter i Australien när det gällde en aspekt av aktivitetsbalans 

(tillräckligt med aktiviteter under en vanlig vecka) (Tse et al., 2021). Karantän under 

pandemin beordrades av länders ledare, vilket kan ses som en omgivningsfaktor på 

samhällsnivå. Miljöfaktorer har en stor påverkan på aktivitetsutförande (Taylor och 

Kielhofner, 2017). Isolering och karantän medförde förlust vissa aktiviteter. Däremot så 

visade även Tse et al. (2021) att isoleringen medförde en positiv inverkan på aktivitetsbalans 

hos arbetsterapeuterna genom ökad tid för viloaktiviteter. Enligt Erlandsson och Persson 

(2014) kan brist på viloaktiviteter leda till ohälsa.  

 

Avslutningsvis kan teman och underteman från examensarbetet kopplas till “The Transactional 

Model” som beskriver komplexiteten mellan aktivitet, människan och dess omgivning (Fisher 

& Marterella, 2019). Klientelement är sådant som personliga faktorer, kroppsfunktion, vanor 

och värderingar och kan kopplas till undertemat personfaktorer där personliga egenskaper 

såsom kön, etnicitet och ålder presenteras. Fysiska miljöelement synliggörs bland annat i 

associationer om internet, arbetsmiljö och boendemiljö. Sociala miljöelement går hitta i 

associationer gällande attityder gentemot föräldraskap och under temat interpersonellt. Detta är 
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några exempel på hur resultatet från examensarbetet skulle kunna föras in i Transactional Model 

(Fisher & Marterella, 2019). Vidare beskriver Fisher och Marterella (2019) hur person- och 

omgivningselementen i modellen påverkar aktivitetselementen. Aktiviteter är grundläggande 

komponenter som skapar aktivitetsbalans (Eklund et al., 2010). De olika elementen som 

påverkar aktivitet i Transactional Model skulle därmed kunna tolkas som möjliga faktorer som 

påverkar eller påverkas av aktivitetsbalans på olika sätt. Detta för att bekräfta detta behövs fler 

studier.  
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Betydelse för arbetsterapi 

Arbetsterapeuten har kompetens inom hälsofrämjande arbete och aktivitetsbalans (Sveriges 

Arbetsterapeuter, 2018b). Wagman et al. (2015) lyfter vikten av att öka kunskapen om 

aktivitetsbalans för att möjliggöra effektivare arbete med aktivitetsbalans. Håkansson och 

Wagman (2022) beskriver att aktivitetsbalans kan bidra med fler preventiva insatser inom det 

hälsofrämjande arbetet. Fynden i examensarbetet kan bidra till ökad evidens i arbetsterapeutens 

arbete samt att bredda arbetsterapeutens förståelse och förhållningssätt till vad som associeras 

till högre aktivitetsbalans. Associationerna kan bidra till mer kunskap under 

arbetsterapiprocessen för att förstå individens sammanhang, ställa rätt frågor om- och arbeta 

mot en hållbar aktivitetsbalans. Artiklarna som inkluderades var från flera länder. Detta är 

relevant för arbetsterapeuter i Sverige då det enligt SCB (2022) bor över 2 000 000 utrikesfödda 

i Sverige vilket medför att arbetsterapeuter precis som övrig vårdpersonal enligt Hjelm (2020) 

behöver en bred kulturell förståelse i sitt arbete för att kunna möta alla behov. 

 

Arbetsterapeuten har inte möjlighet att påverka alla teman i resultatet, exempelvis tillgången på 

samhällsinformation eller en persons ålder, men kan vara medveten om hur dessa kan influera 

aktivitetsbalans. Genom en sådan medvetenhet om hur olika faktorer påverkar aktivitetsbalans 

kan utredningar och åtgärder formas utefter individens behov. Detta främjar även ett 

personcentrerat och holistiskt arbetssätt (Vårdförbundet, 2015). Arbetsterapeuten kan dock 

rikta insatserna mot vissa av de associationer som uppkom, exempelvis under teman som 

"aktivitet", “interpersonella faktorer” och “hälsa och välbefinnande”. Inom temat "Aktivitet" 

kan arbetsterapeuten förslagsvis genomföra åtgärder som syftar till att hjälpa en individ till 

sysselsättning, tillfredsställelse i aktivitetsutförande eller stöttning vid planering i arbete 

(Sveriges Arbetsterapeuter, 2018b). Associationerna under “Interpersonella faktorer” kan 

uppmärksamma arbetsterapeuten om att se de nära anhörigas aktivitetsbalans såväl som 
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klientens. Nissmark och Malmberg Fänge (2020) förespråkar en utveckling inom den svenska 

sjukvården när det gäller det interpersonella perspektivet gentemot anhöriga.  

Associationerna under “Hälsa och välbefinnande” kan användas av arbetsterapeuten för att 

hålla ett hälsofokus. Genom kunskapen om att hälsa associeras till aktivitetsbalans, i 

kombination med kunskapen om att delaktighet i meningsfulla aktiviteter är hälsofrämjande 

(Erlandsson & Persson, 2014) kan arbetsterapeuten arbeta mot hälsa genom meningsfulla 

aktiviteter och därmed uppnå aktivitetsbalans hos klienten. 
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Förslag på vidare forskning 

Det behövs mer forskning på aktivitetsbalans relaterat till fler sjukdomsområden, populationer 

utan konstaterad ohälsa och sociodemografiska skildringar för att få en tydligare bild av vad 

som associeras till aktivitetsbalans på en mer kontextbunden basis. Examensarbetet visar att det 

idag finns lite forskning på många områden, därav behövs mer forskning för att bekräfta och 

göra kunskapen mer tillämpbar. De teman och underteman med få signifikanta associationer 

till aktivitetsbalans betyder nödvändigtvis inte att resultaten är svaga, utan visar snarare på att 

mer forskning behövs för att öka trovärdigheten i resultaten. 

 

Examensarbetet har funnit flera associationer till aktivitetsbalans, dock är det inte fullt ut 

klarlagt vad som påverkar vad, eller om det finns en simultan påverkan från båda håll. Till 

exempel: Är det aktivitetsbalansen som ger oss en god hälsa? Eller är det en god hälsa som 

skapar förutsättningar för aktivitetsbalans? Eller finns det en simultan påverkan från båda håll? 

Det krävs mer studier som kartlägger sambanden kring aktivitetsbalans och dess associationer 

för att nå kunskap om detta. 

 

Det behöver undersökas vidare vad som innebär en god aktivitetsbalans i olika livsskeden. Går 

det exempelvis verkligen likställa faktorerna av aktivitetsbalans hos småbarnsföräldrar med 

aktivitetsbalansen hos par utan barn eller pensionärer? Vad är det man ska sträva efter i olika 

livsskeden? Wagman et al. (2011) beskriver dessutom att under livets gång verkar människor 

se på balans utifrån den livssituation de befinner sig i.  
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Metodologiska överväganden 

Tillförlitligheten i arbetet diskuterades av författarna. “Peer Review” tillämpades inte som 

avgränsning för att möjliggöra eventuell inkludering av grå litteratur. Dock var alla inkluderade 

artiklar peer reviewed.  Trianguleringen var en styrka då detta ökade chansen att artiklarna 

tolkades på ett objektivt sätt och att relevanta resultat (Kristensson, 2014) inkluderades i 

examensarbetet, vilket stärker tillförlitligheten. Efter genomförda databassökningar och 

gallringar av resultatet återstod 20 relevanta artiklar. Till följd av tidsbegränsning och att 

tillräckligt med material för examensarbetets ramar var insamlat tillämpades inte manuella 

sökningar. Dock kan detta ha inneburit en svaghet genom att betydande material för arbetet från 

manuella sökningar ej inkluderades i arbetet. 

 

Enbart kvantitativa studier inkluderades. Detta val gjordes för att undersöka vilka mätbara 

associationer inom området aktivitetsbalans som fanns för att öka överförbarheten av resultatet. 

Konkreta mätbara associationer gynnar syftet då det blir tydligt vilka associationer som har 

uppmätts till aktivitetsbalans. En kvantitativ design har möjlighet att inkludera större 

studiegrupper än kvalitativa designer (Kristensson, 2014). Detta val kan dock påverka 

tillförlitligheten negativt i arbetet. Exkluderingen av kvalitativa studier medförde ett något 

begränsat varierat urval av data och kan innebära en svaghet gällande tillförlitligheten i 

examensarbetet (Kristensson, 2014). 

 

Verifierbarheten stärktes genom att presentera tillvägagångssättet från datainsamlingen och 

dataanalysen i en databasöversikt [Tabell 2] ett flödesschema [Figur 1]. Artikelöversikten 

[Tabell 3] visar data som representerar associationerna. Figur 2 och tabell 1 tydliggör 

associationerna från resultatet och teman. Genom att tydliggöra datas ursprung kan 

associationerna i resultatet verifieras. De tillämpade databaserna (Cinahl och Medline) gav 
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många träffar i provsökningarna och är stora inom hälso- och sjukvårdsforskning, varav dessa 

valdes (Jönköping University, u.å.). Det breda syftet var en svaghet vid skapandet av 

inklusions- och exklusionskriterier vilket resulterade i att “Occupational balance i titeln” 

tillämpades som inklusionskriterie. Sökningen begränsade då antalet irrelevanta artiklar 

kraftigt, men behöll relevanta artiklar med fokus på aktivitetsbalans som tidigare identifierats i 

provsökningen. "Occupational balance" i titeln som inklusionskriterie medförde att artiklarna 

höll ett stort fokus på aktivitetsbalans. 

 

Tematiseringen av associationerna syftade till att gruppera resultat för att underlätta analysen 

av examensarbetets resultat, samt underlätta förståelsen för läsaren. Tabell 3 beskriver 

artiklarnas kontext. Genom att presentera detta för alla artiklar skapas en förståelse för hur 

möjligheten till överförbarhet ser ut vilket är en styrka i examensarbetet (Kristensson, 2014). 

Examensarbetet har funnit flera olika associationer till aktivitetsbalans. Viktigt är dock att ta 

hänsyn till de inkluderade artiklarnas kontext. Resultaten kan ej anses fullt ut överförbara då 

studiegrupperna skiljer sig stort åt. Faktorer som covid-19 pandemin kan exempelvis ha 

påverkat resultaten på ett sådant vis att de inte kan generaliseras till andra kontexter än en 

pandemi. Nio av tjugo artiklar var skrivna i Sverige, vilket ger en skevhet i resultaten när det 

gäller överförbarheten, då dessa till stor del enbart representerar ett land. 

 

Giltigheten stärktes genom att redovisa sökprocessen i text samt i flödesschema [Figur 1] och 

databasöversikt [Tabell 2]. Databassökningen genomfördes den 8 mars 2022. Artiklar som 

eventuellt publicerades efter detta datum är därav inte inkluderade i denna scoping review. Fler 

artiklar och nya fakta kan därav ha tillkommit under arbetets gång. Åren för när artiklarna skulle 

var publicerades begränsades till 2012–2022 för att införskaffa nyare forskning. Dock kan 
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denna avgränsning ha medfört att artiklar av relevans inte inkluderades vilket är en svaghet i 

studien. Redovisning av detta innebär dock en styrka för giltigheten (Kristensson, 2014). 
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Slutsats 

Aktivitetsbalans har i examensarbetet visat sig ha associationer till flera olika delar av en 

människas tillvaro. En persons hälsa, relationer och dagliga aktiviteter visade sig vara associerat 

med personens aktivitetsbalans. Även personliga egenskaper och delar av den omgivningen där 

personen befinner sig tycks associera till aktivitetsbalansen. Resultatet kan användas för att 

utöka förståelsen för vad som påverkar eller påverkas av aktivitetsbalans till det bättre eller 

sämre i arbetsterapeutens dagliga arbete med klienternas aktivitetsbalans. Mer forskning behövs 

för att öka förståelsen för aktivitetsbalans och dess påverkan för individen. 
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Bilaga 1 

Tabell 2. Databasöversikt 

Databas, sökord 

och inklusions-

/exklusionskriteri

er 

 

Antal 

träffar 

 

Antal träffar 

 minus 

dubbletter 

 

Valda titlar 

för 

abstraktläsni

ng 

Valda 

abstrakt 

för 

fulltextlä

sning 

Valda 

artiklar 

CINAHL      
"Occupational 

balance", [2012–

2022], [English], 

“Occupational 

balance” - i titeln 

88 85 37 27 16 

      

Medline      

"Occupational 

balance", [2012–

2022], [English], 

“Occupational 

balance” - i titeln 

 

70 70 28 varav 21 

dubbletter 

gentemot 

Cinahl 

5 4 

      

Totalt antal: 

 

158 155 44 32 20 

 

 

 



  

 

 

 

 

Bilaga 2 

Tabell 3. Artikelöversikt över inkluderade artiklar i resultat 

Författare, 
år, titel, land 

Syfte Deltagare Design, 
instrument 

Resultat Undertema Tema 

Aas et. al. 
(2020)  
 
Occupational 
balance and 
quality of life 
in nursing 
home 
residents 
 
Norge 

 

"The study aimed to explore 

occupational balance in 

nursing home residents and 

examine the associations 

between occupational 

balance and quality of life in 

the whole sample and 

among men and women 

separately." s. 304 

Äldre personer 

på vårdboende  

 

n=47 Deltagare 

 

m= 89 år (SD= 

7,5 år, MD= 89 

år, 

åldersspridning 

69–101 år) 

Tvärsnittsstudie 

 

EORTC QLQ-

C30  

 

OBQ11-N  

 

Män hade en positiv association mellan 

aktivitetsbalans och livskvalité (p <0,01) 

r=0.61. Kvinnors association mellan 

aktivitetsbalans och livskvalité var ej 

signifikant (p <0,86) (r=0,04) 

 

Personfaktorer 

Livskvalitet och 

livstillfredsställelse 

Sociodemografi 

 

Hälsa och 

välbefinnande 

Binesh et. al. 
(2021)  
 
Occupational 
balance in 
people with 
type-2 
diabetes: a 
comparative 
cross-
sectional 
study 
 
Iran 

 

"This comparative study 

aimed to describe 

occupational balance in 

people with type-2 diabetes 

and to compare it to an age- 

and gender matched group 

of people without diabetes. 

The biological and 

psychological factors 

associated with occupational 

balance in people with 

diabetes were also 

explored." s123 

Diabetiker 

 

n=160 deltagare 

(80 med 

diabetes, 80 utan 

diabetes) 

 

Ålder diabetiker 

m=53,27–±5.8 

 
Ålder icke-

diabetiker 

m=51.43±6.8 

Tvärsnittsstudie 

 

DDS, LBI, 

Blodprov, Socio-

demografiska 

frågor 

Högre nivåer av oro var negativt 

associerade med aktivitetsbalans hos 

personer med diabetes (p <=0,05) (r=-

0.36) Justerade multivariata testet visar 

p <0.01. 

  

Personer med och utan diabetes hade 

ingen signifikant skillnad gällande 

aktivitetsbalans. 

Hälsa Hälsa och 

välbefinnande 

Borgh et al. 

(2017) 

 

Organizational 

factors and 

occupational 

"The aim of this study was to 

examine associations 

between organizational 

factors and occupational 

balance among parents with 

Arbetande 

föräldrar 

 

n=718 föräldrar  

Kvinnor (490)  

Tvärsnittsstudie 

 
OBQ, 

organisatoriska 

faktorer och 

En klar struktur för överlämning av 

arbete vid frånvaro från arbete var 

positivt associerat till aktivitetsbalans (p 

<0,001). 

 

Sysselsättning Aktivitet 
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balance in 

working 

parents in 

 Sweden 

 

Sverige 

 

small children in Sweden." s. 

410 

Män (228) 

 

Ålder ej angivet 

sociodemografisk

a faktorer 

Upplevda positiva attityder på arbete 

gentemot föräldraskap från kollegor (p 

<0,001), chefer (p <0,005) och generellt 

(p <0,042) var positivt associerat till 

aktivitetsbalans 

Eklund & 

Argentzell. 

(2016)  

 

Perception of 

occupational 

balance by 

people with 

mental illness: 

a new 

methodology 

 

Sverige 

 

"The aims were to (i) 

investigate initial construct 

validity of a tool for 

assessment of time allocated 

in occupational balance, and 

(ii) describe perceived 

occupation and it's a 

relationship with socio-

demographics, well-being, 

and personal recovery 

among people with mental 

illness."s.304 

Deltagare från 

olika 

arbetsterapienhet

er i den 

psykiatriska 

öppenvården.  

 

n=226 Deltagare 

 

 

m= 41 år (18–65 

år) 

Tvärsnittsstudie 

 
 

MANSA, QPR, 

Oval-pd, 

Rosenberg's 

selfesteem scale 

SDO-OB, SF-36 

Upplevelsen av att ha för lite aktiviteter 

var associerat med yngre ålder (p 

<0,026) men denna grupp var även den 

med för mycket fritid (over-occupied) (p 

<0,039) 

 

Högre utbildning var associerat till att 

vara "under-occupied" (p <0,03).  

 

De som arbetade var mer ”over-

occupied” än de som inte arbetar (p 

<0,002). 

Personfaktorer 

 

Sysselsättning 

 

Variabla 

personfaktorer 

Sociodemografi 

 

Aktivitet 

Eklund et al. 

(2020a) 

 

Perceived 

occupational 

balance and 

well-being 

among people 

with mental 

illness living 

in two types 

of supported 

housing 

 

"The aim was to describe 

perceptions of occupational 

balance among people with 

psychiatric disabilities living 

in supported housing (SH) or 

in own flat/house with 

housing support (OHS). 

Potential importance of 

housing context and socio-

demographics. Well-being 

and recovery factors for 

occupational balance was 

also explored." s.450 

Personer med 

psykisk ohälsa 

 

Deltagare från 

stödboende 

(n=155) 

Deltagare från 

eget boende 

(n=111) 

 

Stödboende 

m(SD)= 48 år 

(12) 
Eget boende 

Explorativ studie 

 

SDO-OB, SF-36, 

MANSA, 

Mastery-S och 

svensk version 

av QPR-Swe-7. 

P-värden från den logistiska 

regressionsanalysen: 

 
Generell aktivitetsbalans var positivt 

associerat till följande: Att gå till ett 

dagcenter (p <0,006), self-mastery (p 

<0,009), åldersrelaterad 

självrapporterad hälsa (p <0,011). 

 

 

Univariata analysen: 

Svenskfödda skattade lägre generell 

aktivitetsbalans (p <0,047) 

 

Personfaktorer 

 

Sysselsättning 

 

Hälsa 

 

Livskvalité och 

Livstillfredsställelse 

Sociodemografi 

 

Aktivitet 

 

Hälsa och 

välbefinnande 
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Resultat Undertema Tema 

Sverige 

 

m (SD)=46 år 

(11) 
Negativ association mellan att vara 

kvinna och aktivitetsbalans då 

kvinnorna oftare skattade sig “under-

occupied” på alla punkter än män (p 

<0,018) 

 

 

Multivariata analysen: 

 

Livstillfredsställelse associerade positivt 

till att vara i generell aktivitetsbalans (p 

<0,001) 

 

 

Att rapportera psykologiska problem 

minskade chansen att vara i balans. 

Odds ratio beskriver chansens som 0,4. 

Gonzáles-

Bernal et al.  

(2020) 

 

Relationship 

of forced 

social 

distancing 

and home 

confinement 

derived from 

the COVID-19 

pandemic. 

With the 

occupational 

balance. Of 

the Spanish 

population. 

 

"This study aimed to 

examine the factors related 

to the occupational balance 

in the Spanish population 

during home confinement as 

a consequence of the 

coronavirus disease (19 

COVID-19) pandemic." s. 1 

Spanska 

invånare 

 

n= 3261 

Deltagare 

 

m= 40,53 år (SD 

+/- 14,05, 

åldersspridning 

18–93 år) 

Tvärsnittsstudie 

 

OBQ validerad 

för den spanska 

populationen, 

Sociodemografis

ka frågor och 

frågor relaterat till 

Covid-19. 

 

Multivariata analysen visade 

följande:  

 

Associationer till högre generell 

aktivitetsbalans var högre ålder (p 

<0,001), uppfattningen av att få 

tillräcklig information (p <0,001), inte 

arbeta hemifrån (p <0,022) och att inte 

bli infekterad av covid-19 (p <0,007). 

 

Univariata analysen visade följande:  

Att vara änka var negativt associerat 

med aktivitetsbalans jämfört med att 

vara gift (p <0,001) eller singel 

(p=0,003). 

 

Högre ålder associeras positivt till 

aktivitetsbalans (p <0,048). 

 

Personfaktorer 

 

Samhälls-

information 

 

Sysselsättning 

 

Hälsa 

 

Familj och sociala 

relationer 

 

Isolering 

 

Sociodemografi 

 

Omgivnings-

faktorer 

 

Aktivitet 

 

Hälsa och 

välbefinnande 

 

Interpersonella 

faktorer 
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Spanien Att ha färre hemmaboende barn under 

18 år associerades negativt med 

aktivitetsbalans (p <0,003). 

 

Möjlighet för utomhusvistelse på privat 

yta associeras positivt med 

aktivitetsbalans. (p <0,001) 

 

Större yta på hemmet associeras 

positivt till aktivitetsbalans (p=0,003). 

Günal et al. 

(2021) 

 

Occupational 

balance and 

quality of life 

in mothers of 

children with 

cerebral 

palsy. 

 

Turkiet 

"The aim of this study was to 

compare OB with QoL 

between mothers of children 

with CP and mothers of 

typical developing children. 

The secondary aim was to 

describe the relationship 

between OB and QoL 

mothers of children with CP." 

s.37 

Mammor till barn 

med cerebral 

pares 

 

n=36 deltagare  

m (+/-SD) =34,52 

år (5,29) 
  

n=36 mammor till   

barn med typisk 

utveckling 

m (+/-SD) = 

36,52 år (4,23) 

Tvärsnittstudie 

 

NHP, OBQ11-T  

En totalt lägre aktivitetsbalans sågs hos 

mödrarna till barn med CP (m=16,88 

SD+-=5,07). 

 

Mödrarna till barn med CP skattade lågt 

på "balans mellan frivilliga och 

nödvändiga aktiviteter" i OBQ11-T (p 

<0,05) vilket var negativt associerat 

med aktivitetsbalans hos mödrar till 

barn med CP. 

 

Lägre aktivitetsbalans associerades 

med lågt skattad livskvalitet i NHP hos 

mödrarna med barn med cerebral pares 

(p <0.01) (r=-0622). 

Barn med särskilda 

behov 

 

Livskvalité och 

Livstillfredsställelse 

 

Interpersonella 

faktorer 

 

Hälsa och 

välbefinnande 

Güney Yılmaz 

et al. (2021) 

 

How the 

occupational 

balance of 

health care 

professionals 

changed in 

the COVID-19 

pandemic: A 

"This study aims to examine 

the occupational balance of 

health care professionals in 

the COVID-19 pandemic. 

Specifically, the study 

compares the occupational 

balance of those who 

actively work with the 

COVID-19 patients and that 

of health care professionals 

who do not and explores 

Sjukvårdsperson

al 

 

Sjukvårds-

personal som 

arbetade direkt 

med 

covidpatienter  

n=105 Deltagare 

 

Mixad metod 

 

OBQ11-T, Socio-

demografiska 

frågor 

Att jobba direkt med covid-patienter 

associeras till lägre aktivitetsbalans (p 

<0,005).  

  

Att inte få tillräckligt med raster 

associerades till lägre aktivitetsbalans 

(p <0,001).  

  

Att inte insjukna i covid-19 associerades 

positivt till aktivitetsbalans (p <0,006). 

Sysselsättning 

 

Hälsa 

Aktivitet 

 

Hälsa och 

välbefinnande 
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mixed design 

study 

 

Turkiet 

changes in levels of 

occupational balance 

compared with the pre 

pandemic." s.521 

Kvinnor (78)  

Män (27)  

 

m= 30,7 år 

(SD+/- 5,8, 

åldersspridning 

23–50)  
 

Sjukvårdsperson

al som inte 

arbetade direkt 

med 

covidpatienter 

(N=101)  

Kvinnor (73)  

Män (28) 

 

m=31,8 år (SD+/- 

6,2, 

åldersspridning 

24–53) 
Håkansson et 

al. (2019) 

 

Occupational 

balance work 

and life 

satisfaction in 

working, 

cohabiting 

parents in 

Sweden. 

 

Sverige 

 

"The first aim was to explore 

weather, domestic work and 

childcare at baseline 

predicted combined 

occupational balance at 

follow-up. Among working, 

cohabiting parents, the 

second aim was to explore 

associations between 

different combinations of 

occupational balance and 

work and life satisfaction at 

follow-up." s.366 

Sammanboende 

föräldrar  

 

n=278 Deltagare 

 

Kvinnor (n=139) 

Män (n=139) 

 
Ålder ej angivet 

Kohortstudie 

 

OBQ, 

sociodemografisk

a faktorer, 

studiespecifika 

frågor samt delar 

ur Life 

Satisfaction 

Questionnare 

I de par där båda föräldrarna upplevde 

hög aktivitetsbalans associerades detta 

positivt till tillfredsställelse med arbete 

(p <0,003) och livet (p <=,001).   

 

De med utbildning på universitetsnivå 

var i högre utsträckning nöjda med 

fördelningen av hushållssysslor och gav 

en hög gemensam aktivitetsbalans hos 

föräldrarna (p=0,020). 

 

Tillfredsställelse med hur 

hushållsarbetet var uppdelat var positivt 

Livskvalité och 

Livstillfredsställelse 

 

Familj och sociala 

relationer 

 

Sysselsättning 

 
Variabla 

personfaktorer 

Hälsa och 

välbefinnande 

 

Interpersonella 

faktorer 

 

Aktivitet 

 

Sociodemografi 
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associerat med aktivitetsbalans hos 

båda partners (p=0,022). 

Håkansson et 

al. 2021 

 

Organizational 

and social 

work 

environment 

factors, 

occupational 

balance and 

no or 

negligible 

stress 

symptoms 

among 

Swedish 

principles a 

cross 

sectional 

study 

 

Sverige 

 

"The purpose of the present 

study was therefore to 

investigate patients between 

supporting and demanding 

organizational and social 

work environments factors, 

occupational balance and 

stress symptoms in 

principles." s.1 

 

Rektorer 

 

n=2781 

Deltagare 
 

Ålder ej angivet 

 

Tvärsnittsstudie 

 

GMSI, LUCIE, 

OBQ11, socio-

demografiska 

faktorer 

 

Stark association mellan högre 

aktivitetsbalans och inga eller få 

stressymptom (Q1: OR 2,52, Q2: OR 

4,95, Q3: OR 9,29)  

  

Att arbeta övertid och inga eller få 

stressymptom associerades positivt till 

aktivitetsbalans (OR1,51 en gång i 

veckan, några gånger i veckan OR1,31)  

  

Stödjande ledning (OR:1,17) och  

stöttande kollegor på ledarskapsnivå 

(OR:1,24) och inga eller få 

stressymptom associerades positivt till 

aktivitetsbalans. 

  

Stöd i privatlivet (OR:1,5) associeras 

positivt till aktivitetsbalans. 

  

Hälsa 

 

Sysselsättning 

 

Familj och sociala 

relationer 

 

Hälsa och 

välbefinnande 

 

Aktivitet 

 

Interpersonella 

faktorer 

Kassberg et 

al. (2021) 

 

Perceived 

occupational 

balance in 

people with 

stroke 

 

Sverige 

"To describe how persons 

with stroke perceive their 

occupational balance and to 

explore whether occupational 

balance was associated with 

the severity of disability, 

fatigue and 

sociodemographic 

characteristics." s.553 

Strokepatienter  

i arbetsför ålder 

 

n=63 

 

Range=18–64 

 

md= 57 år 

(åldersspridning: 

25–64 år) 

Tvärsnittsstudie 

GOSE, FSS, 

OBQ 

Deltagarna med stroke skattade att de 

”disagree” eller strongly disagred” 

aktivitetsbalans på 9 av 13 ämnen i 

OBQ. 

  

Män skattade högre aktivitetsbalans än 

kvinnor (p <0,03). 

Personfaktorer 

 

Hälsa 

Sociodemografi 

 

Hälsa och 

välbefinnande 
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Ortiz-Rubio et 

al. (2020) 

 

Exploring 

perceived 

occupational 

balance in 

women with 

fibromyalgia. 

A descriptive 

study. 

 

Spanien 

 

"The aim of this study was to 

describe occupational 

balance in persons with 

fibromyalgia and to analyze 

whether occupational 

balance was associated with 

self-reported disability and 

self-efficacy to manage 

symptoms." s.2 

Kvinnor med 

fibromyalgi 

 

n=100 Deltagare 
 

m (SD+/-) = 

49,49 år (8,40) 

Tvärsnittsstudie 

 

ASES-8, OBQ, 

WHODAS 2.0-12 

Association mellan aktivitetsbalans och 

funktionsnedsättning (p <0,001) och 

pain self-efficacy (Smärthantering) (p 

<0,001). Högre aktivitetsbalans var 

signifikant korrelerat med lägre 

funktionsnedsättning (p <0,001) (r=0.73) 

och smärthantering (p <0,001) (r=-0,53). 

OBQ skattades lågt av gruppen. 

Kvinnor med mindre 

funktionsnedsättning skattade m: 33 

(±9) och med större 

funktionsnedsättning m: 20 (±10).   

Hälsa Hälsa och 

välbefinnande 

Rodríguez-

Fernández et 

al. (2021) 

 

Exploring the 

occupational 

balance of 

young adults 

during social 

distancing 

measures in 

the COVID-19 

pandemic. 

 

Spanien 

"This study aims to explore 

the occupational balance of 

young adults during home 

confinement and its 

association with different 

socio demographic factors." 

s. 1 

Unga vuxna 

mellan 18 och 30 

år.  

 

n=965 Deltagare 

 

md (IQR) = 24 år 

(21–27) 

Tvärsnittsstudie 

 

OBQ-E 

Multivarata analysen visade: 

 

Lägre självskattad hälsa (p <0,0001) 

(r=0,387) var associerat till lägre 

aktivitetsbalans. 

 

Att vara student (p <0,001), brist på 

information om pandemin (p <0,001) 

och förlängda isoleringsperioder (p 

<0,007) (r=-0,149) var negativt 

associerade till aktivitetsbalans. 

 

Univariata analysen: 

 

Att vara student var negativt associerat 

till lägre tillfredsställelse i antal och 

variation i aktiviteter (p <0,0001). 

  

Variabla 

personfaktorer 

 

Personfaktorer 
 

Sysselsättning 

 

Isolering 

 

Hälsa 

 

Samhälls-

information 

 

 

 

 

Aktivitet 

 

Omgivnings-

faktorer 

 

Hälsa och 

välbefinnande 

 

Sociodemografi 
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Äldre unga vuxna med en god 

självskattad hälsa var positivt associerat 

till aktivitetsbalans (p <0,0001) (r=0,167) 

 

Att vara bosatt I norra Spanien 

associerades negativt till 

aktivitetsbalans (p <0,037)  

  

De med universitetsutbildning 

uppvisade lägre balans än de med 

vidare studier efter universitetet (p 

<0,010). 

   

Romero-Tébar 

et al. (2021) 

 

Analysis of 

occupational 

balance and 

its relation to 

problematic 

Internet use in 

university 

occupational 

therapy 

students. 

 

Spanien 

 

"The aim of this study is to 

explore and describe the 

relationship between the 

occupational balance of 

university students taking the 

degree in occupational 

therapy and the excessive 

use of the Internet and how 

these, in turn, favor or not 

the appearance of phubbing 

behavior." s.1 

Studenter  

 

n=192 

 

Kvinnor (n=169) 

Män (n=24) 

 

18–65 år 

 

18–23 år= 83,8% 

24 år och uppåt = 

16,1 % 

 

Tvärsnittsstudie, 

IAT, OBQ-E, TPS 

Den totala medelpoängen i OBQ-E var 

38.7 vilket indikerar måttlig 

aktivitetsbalans. 

 

OBQ-E var negativ korrelation med IAT 

(p <0,001) (r=-0,238) och TPS (p 

<0,013) (r=0,179). 

 

Ju längre individen kommit I sin 

utbildning, desto högre tenderar 

aktivitetsbalansen vara (p=0,012). 

Problematiskt 

internet-

användande 

 

Variabla 

personfaktorer 

Aktivitet 

 

Sociodemografi 

Sahu et al. 

(2021) 

 

Quality of life 

and 

Occupational 

"The aim of this study was to 

investigate QOL and OB 

Among Indian parents of 

children below 16 years 

during COVID-19 lockdown. 

The secondary objective was 

Föräldrar till barn 

under 16 år 

 n=277 Deltagare 

 

Kvinnor (161) 

Män (116) 

Tvärsnittsstudie 

 

OBQ, WHOQOL-

Bref 

73,9% skattade en positiv 

aktivitetsbalans. 

 

Aktivitetsbalans var positivt associerat 

med högre ålder (p <0,014). 

 

Personfaktorer 

 

Livskvalité och 

livstillfredsställelse 

Sociodemografi 

 

Hälsa och 

välbefinnande 
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balance 

during 

coronavirus 

disease 2019 

lockdown in 

India: A 

survey on 

parents of 

children 

below 16 

years. 

 

Indien 

 

to examine the relationship 

between QOL and OB as 

well as explore the level of 

QOL and OB among parents 

during COVID-19 lockdown." 

s.138 

 

m(SD+/-) = 

30,942 år (7,254)  

88% var mellan 

21 och 40 år 

Skattningen av aktivitetsbalans var 

positivt associerat med generell 

livskvalité (p <0,001). 

To-miles et al. 

 (2022)  

 

Exploring the 

associations 

among 

occupational 

balance and 

health of 

adults with 

and without 

inflammatory 

arthritis. 

 

 

Kanada 

 

"This exploratory study was 

undertaken to examine 

associations between 

occupational balance and 

measures of health and 

between-group differences in 

adults with and without 

inflammatory arthritis." s.22 

Deltagare med 

ledgångsreumatis

m 

n=143 Deltagare 

 

m (N=67) 

Deltagare utan 

ledgångsreumatis

m (N=76) 

 

m (SD+/-) = 

50,42 (16,31) 

Explorativ 

tvärsnittsstudie 

 

Blodprov, OBQ, 

RAIDA, SF-36, 

PCS, MCS 

Aktivitetsbalans hos båda grupperna var 

positivt korrelerade med fysisk hälsa (p 

<0,01) (r=0.25) och psykisk hälsa (p 

<0,01) (r=0.51) 

   

Lägre aktivitetsbalans var associerat till 

högre sjukdomsaktiv (p <0,002)  

(r=-0,38) 

  

Aktivitetsbalans var högre hos gruppen 

utan ledgångsreumatism (p <0,01). 

Gruppen med ledgångsreumatism 

skattade m: 15,89 SD+/- 7,5 på OBQ-11 

och gruppen utan ledgångsreumatism 

skattade m: 19,37 SD+/- 7,37 

 

Hälsa 

 

Hälsa och 

välbefinnande 

Tse et al. 

(2021) 

 

"The aim of this study was to 

investigate if there was a 

change in the occupational 

balance of occupational 

Arbetsterapeuter 

på 

storstadssjukhus 

 

Mixad metod 

 

OBQ11 

 

Aktivitetsbalansen förblev hög under 

första (MD: 19,4) och andra (MD: 19) 

testningen. 

 

Isolering 

 

Omgivningsfaktor

er 
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The impact of 

COVID-19 

restrictions on 

occupational 

balance, a 

mixed method 

study of the 

experience of 

Australian 

occupational 

therapists. 

 

Australien 

 

therapists working in a 

metropolitan hospital during 

a COVID-19 lockdown." s. 1 

 

n=42 Deltagare 

 

Ålder ej angivet 

Tillfredsställelse i hur tid i viloaktiviteter 

spenderades i aktiviteter ökade från 

första mätningen (Md: 1,5) till andra 

mätningen under tiden för isolering (Md: 

2,1) (p <0,001). 

 

Under covid-19 minskade ”having 

sufficient to do during a regular week” (p 

<0,001) 

 

Wagman et al. 

(2014) 

 

Exploring 

occupational 

balance in 

adults in 

Sweden 

 

Sverige 

"The aim of this study was to 

describe the relationship 

between occupational 

balance (measured by the 

Occupational Balance 

Questionnaire (OBQ)) and 

self-rated health and life 

satisfaction. A secondary aim 

was to explore differences in 

occupational balance among 

adults in Sweden." s.415 

Vuxna deltagare 

  

n: 153 Deltagare 
 

Män 

åldersspridning: 

22–62 år 

Kvinnor 

åldersspridning: 

21–64 år 

Tvärsnittstudie 

 

Demografiska 

frågor, en fråga 

om livskvalité och 

en fråga om 

 självskattad 

hälsa, OBQ. 

Aktivitetsbalans var positivt associerat 

till självskattad hälsa (p <0,01) (r=,581) 

och livstillfredsställelse (p <0,01) 

(r=0,518) 

 

Aktivitetsbalansen var högre hos de 

kvinnor som inte bodde med barn (md: 

45) än hos de kvinnor som bodde med 

barn (md:38,5). Detta var ej helt 

statistiskt signifikant (p <0,052) men 

med starka tendenser.  

 

Hälsa 

 

Livskvalité och 

livstillfredsställelse 

 

Familj och sociala 

relationer 

Hälsa och 

välbefinnande 

 

Interpersonella 

faktorer 

 

Wagman et al. 

(2019) 

 

Factors 

associated 

with higher 

occupational 

balance in 

people with 

"The aim of this crossectional 

study was to describe 

occupational balance in 

people suffering from anxiety 

and/or depression and the 

factors that are associated 

with better self-rated 

occupational balance." s.426 

Personer med 

psykisk ohälsa. 

 

N: 118 Deltagare 

Kvinnor (n:98) 

Män (n:20) 

 

m = 42 år (SD+/- 

12, r 19–64 år) 

Deskriptiv 

tvärsnittsstudie 

 

Sociodemografis

ka faktorer, OBQ, 

HAD, MANSA 

och COPM 

Låga poäng för depression (p <0,001) 

associerades till högre aktivitetsbalans. 

 

Hög livskvalité (p <0,001) och 

tillfredsställelse med aktivitetsutförande 

(p <0,001) var positivt associerade till 

aktivitetsbalans 

Hälsa 

 

Livskvalitet och 

livstillfredsställelse 

Tillfredsställelse 

med 

aktivitetsutförand 

Hälsa och 

välbefinnande 

 

Aktivitet 



  

 

 

 

 

Författare, 
år, titel, land 

Syfte Deltagare Design, 
instrument 

Resultat Undertema Tema 

anxiety and/or 

depression 

who require 

occupational 

therapy 

treatment. 

 

Sverige 

 

Wagman et al. 

(2020) 

 

Occupational 

balance and 

its 

associations 

with life 

satisfaction in 

men and 

women with 

rheumatoid 

arthritis. 

 

Sverige 

 

"The aim of this study was to 

describe occupational 

balance and its association 

with self-rated life 

satisfaction in men and 

women with RA." s.187 

 

Personer med 

reumatoid artrit 

 

n: 682 Deltagare 
 

m (SD+/-) = 62 år 

(12) 

(åldersspridning 

24–81 år) 

Tvärsnittsstudie 

 

DAS28, Life 

satisfacttion 

questionare, 

OBQ, VAS 

Generellt sågs högre aktivitetsbalans, 

oavsett kön, vid; högre ålder (p <0,001), 

att inte ha hemmaboende barn (p 

<0,004), inte vara konstant stressad (p 

<0,001), lägre smärtnivåer (p <0,001) 

och lägre sjukdomsaktivitet (p <0,004). 

  

 

Högre aktivitetsbalans associerades till 

självskattad livstillfredsställelse hos män 

(p <0,002; p <0,001), hos kvinnor (p 

<0,001; (p <0,001). 

 

 

Högre aktivitetsbalans associerades till; 

kvinnor som var över 65 år (p <0,001), 

inte hade barn hemma (p <0,0001), 

lägre sjukdomsaktivitet (p <0,027), 

skattade smärtan som låg (p <0,001) 

och inte var konstant stressade (p 

<0,001). 

  

Högre aktivitetsbalans hos män sågs 

hos de som inte var konstant stressade 

(p <0,001) och de som hade låg smärta 

(p <0,003).  

Livskvalité och 

livstillfredsställelse 

 

Personfaktorer 

 

Familj och sociala 

relationer 

 

Hälsa 

 

 

 

Sociodemografi 

 

Hälsa och 

välbefinnande 

 

Interpersonella 

faktorer 

 



  

 

 

 

 

p= Signifikansvärde, m= medelvärde, Md= median, r = korrelation, OR= Odds Ratio. Q1/Q2/Q3= Quartiler, SD = Standard Differens 

EORTC QLQ C30 = European organization for Research and Treatment of Cancer Quality of, Life Questionnaire, OBQ11-N = The Norwegian Occupational 

Balance Questionnaire, OBQ11-T = The Turkish Occupational Balance Questionnaire, OBQ/OBQ11 = Occupational Balance Questionnaire, OBQ-E _ The 

Spanish Occupational Questionaire, DDS = Diabetes Distress Scale, LBI = Life Balance Inventory, MANSA = Manchester Short Assessment of Quality of Life, 

QPR = Questionnaire of the Process of Recovery, Oval-pd = Occupational Value with pre-defined items, SDO-OB = Satisfaction with daily occupations and 

occupational balance, SF-35 = Medical Outcome Study 36 Item short-form, Mastery–S = The seven-item Pearlin Mastery Scale, Swedish version, NHP = 

Nottingham health profile, GMSI = Gothenburg Manager Stress Inventory, LUCIE = Lund University Checklist for incipient Exhaustion, GOSE = Glasgow 

Functional Outcome Scale Extended, FSS = Fatuige Severity Scale, ASES-8 = Arthritis Self-Efficacy Scale, WHODAS 2.0-12= World Health Organization 

Disability Assessment Schedule, IAT = Internet Addiction Test, TPS =The Phubbing Scale, WHOQOL-Bref = World Health Organization Quality-of-Life Scale, 

RAIDA = Reumatic Arthriti Disease Activity Index, MCS = Mental component score, PCS = Physical component score, HAD =Hospital Anxiety and Depression 

Scale, COPM = Canadian occupational Performance Measure, DAS28= Disease Activity Score, VAS = Visual Analogue Scale 
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